

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 417 141,75 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada.				
		1.1. Lucrari de demolare.				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,100	753,034 751,984	1 581,372 1 579,167
2	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	13,000	81,472 80,722	1 059,130 1 049,380
3	RpCI21C	Revizuirea burlanelor din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatforma telescopica sau schela de fatada. Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,060	m	45,600	64,194 44,184	2 927,260 2 014,808
4	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t	3,200	29,739 29,739	95,166 95,166
5	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	3,200	17,188 0,000	55,000 0,000
		Total Lucrari de demolare. Inclusiv salariu				5 717,928 4 738,521
		1.2. Fata cladirei				
6	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	84,490	202,744 50,982	17 129,813 4 307,469
7	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor	m2	84,490	15,751 11,896	1 330,770 1 005,110

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (sfoara etc.)=1,050				
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 100mm ,cornier 87,91ml Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	61,820	514,091 196,280	31 781,084 12 134,056
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (deschisurile la geamuri si usi)	m2	16,880	137,518 103,665	2 321,307 1 749,872
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , pe tavane (deschisurile la geamuri si usi)	m2	16,880	29,458 16,994	497,259 286,859
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad Alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2	16,880	57,316 46,733	967,492 788,861
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2	16,880	8,222 2,547	138,789 42,995
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (deschisurile la geamuri si usi)	m2	16,880	70,934 46,733	1 197,362 788,861
14	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu latimea=300mm Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	10,000	298,880 27,190	2 988,799 271,904
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS35 gr=30mm (soclu)	m2	13,550	264,688 145,979	3 586,526 1 978,017

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , pe tavane	m2	28,920	29,459 16,994	851,944 491,466
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	28,920	137,515 103,662	3 976,928 2 997,912
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad Alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,920	57,316 46,734	1 657,570 1 351,533
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,340	8,224 2,549	339,968 105,363
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,340	70,934 46,734	2 932,393 1 931,963
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	61,820	30,166 11,896	1 864,854 735,415
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	61,820	170,573 103,663	10 544,811 6 408,437
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	13,550	573,470 246,413	7 770,521 3 338,896
24	Pret de piata	Caltar din tabla (pentru acoperis la intrare) 2x40cm	m	9,000	75,000 0,000	675,000 0,000
		Total Fata cladirei Inclusiv salariu				92 553,190 40 714,989
		1.3. Prag				
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	27,510	26,444 25,494	727,482 701,342
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	8,160	142,998 101,964	1 166,864 832,026

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 100x100x3mm)	m2	27,510	23,902 2,551	657,539 70,185
28	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa M200 in grosime de 7 cm	m2	9,140	235,243 78,695	2 150,124 719,272
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,140	8,222 2,547	75,152 23,282
30	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	9,140	519,501 246,413	4 748,237 2 252,214
31	RpCL14A	Repararea treptelor din beton M200, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	40,820	116,362 81,571	4 749,905 3 329,719
32	RpCL11A	Repararea treptelor din placi drepte din gresie ceramica, portelanat, pe suport existent Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,010	m	40,820	476,872 349,226	19 465,904 14 255,417
		Total Prag Inclusiv salariu				33 741,207 22 183,457
		1.4. Partea dreapta				
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	54,400	282,865 50,982	15 387,833 2 773,421
34	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor Material marunt (sfoara etc.)=1,050	m2	54,400	15,750 11,896	856,774 647,132

1	2	3	4	5	6	7
35	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 100mm ,cornier 20,32ml Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	51,490	506,898 196,281	26 100,160 10 106,501
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (deschisurile la gramuri si usi)	m2	1,900	137,514 103,663	261,277 196,960
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , pe tavane (deschisurile la geamuri si usi)	m2	1,900	29,462 16,994	55,978 32,289
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad Alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2	1,900	57,315 46,733	108,899 88,793
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2	1,900	8,224 2,549	15,625 4,843
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (deschisurile la geamuri si usi)	m2	1,900	70,935 46,734	134,777 88,794
41	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS35 gr=30mm (soclu) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	9,240	264,698 145,985	2 445,806 1 348,898
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,000	8,224 2,549	65,793 20,393
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	8,000	70,933	567,468

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			46,733	373,868
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	51,490	30,166 11,896	1 553,261 612,549
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	51,490	170,574 103,664	8 782,843 5 337,645
46	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	9,240	573,477 246,413	5 298,927 2 276,856
		Total Partea dreapta Inclusiv salariu				61 635,421 23 908,942
		1.5. Partea stinga				
47	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	54,400	282,865 50,982	15 387,833 2 773,421
48	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor Material marunt (sfoara etc.)=1,050	m2	54,400	15,750 11,896	856,774 647,132
49	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 100mm ,cornier 21,82ml Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	52,370	507,052 196,281	26 554,317 10 279,245
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (deschisurile la gramuri si usi)	m2	1,750	137,513 103,663	240,647 181,411
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , pe tavane (deschisurile la	m2	1,750	29,468 16,994	51,569 29,739

1	2	3	4	5	6	7
		geamuri si usi)				
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad Alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2	1,750	57,295 46,709	100,267 81,741
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2	1,750	8,212 2,525	14,371 4,418
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (deschisurile la geamuri si usi)	m2	1,750	70,969 46,758	124,195 81,826
55	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu latimea=300mm Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	1,250	298,958 27,190	373,698 33,988
56	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS35 gr=30mm (soclu) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	5,600	264,694 145,981	1 482,288 817,496
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,000	8,224 2,549	65,793 20,393
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,000	70,933 46,733	567,468 373,868
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	52,370	30,167 11,896	1 579,824 623,000
60	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	52,370	170,573 103,663	8 932,882 5 428,818
61	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	5,600	573,470 246,413	3 211,434 1 379,913

1	2	3	4	5	6	7
		Total Partea stinga Inclusiv salariu				59 543,360 22 756,409
		Total Fasada. Inclusiv salariu				253 191,106 114 302,318

		Total	lei	253 191,09
		CASM (PI3) * 24 %	24,00 %	27 432,56
		Transp mater (PI3+CASM) * 9,5 %	9,50 %	9 590,18
		Chelt de regie (PI3+CASM+Transp) * 13 %	13,00 %	37 727,79
		Beneficiul (PI3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	19 676,50
		TVA (PI3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	69 523,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		417 141,75 114 302,33

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 417 141,75 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,890	84,97	840,353
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,252	84,97	1 890,752
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	262,458	84,97	22 301,055
4.	7123010010200	Betonist	h-om	31,585	84,97	2 683,778
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,688	84,97	58,459
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	115,974	84,97	9 854,311
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,568	84,97	728,023
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	214,076	84,97	18 190,037
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,127	84,97	350,671
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	353,780	84,97	30 060,685
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,438	84,97	3 860,867
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,196	84,97	1 970,964
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,213	84,97	3 926,719
14.	7422010060100	Timpliar	h-om	3,038	84,97	258,139
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,120	84,97	95,166
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,196	84,97	3 585,393
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,278	84,97	6 651,281
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,331	84,97	6 995,665
Total manopera						114 302,33

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,612	680,00	416,160
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,384	205,00	78,720
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,816	205,00	167,280
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,618	205,00	126,690
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,894	22,00	85,668
6.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	2,029	350,00	710,150
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,100	4 300,00	430,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,125	4 300,00	537,500
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,018	4 300,00	77,400
10.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,041	4 300,00	176,300
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,078	4 300,00	335,400
12.	2010237318750	Distantieri	buc	8,253	1,50	12,380
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,816	180,00	146,880
14.	23546786765	Coltar din tabla 2x40cm	m	9,000	75,00	675,000
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,052	35,00	456,820
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	31,148	46,00	1 432,808
17.	24302261000001	Fuga	kg	12,330	62,00	764,460
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	68,757	43,00	2 956,551
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,418	20,00	148,360
20.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	784,044	4,50	3 528,198

21.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	951,380	5,10	4 852,037
22.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	126,165	16,00	2 018,640
23.	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 30mm	m2	30,681	52,00	1 595,412
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	270,007	8,60	2 322,060
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,931	2,50	62,328
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	633,356	2,50	1 583,389
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,672	7,00	32,704
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	353,073	4,50	1 588,828
29.	26531021008311	Tink	kg	381,064	29,00	11 050,856
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Fasad alb"	kg	52,165	10,00	521,650
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,414	220,00	2 071,080
32.	2661112802957	Contratrepte	m	42,053	50,00	2 102,650
33.	2663102100910	Beton M200	m3	0,640	2 210,00	1 414,400
34.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	29,247	220,00	6 434,340
35.	2670112203451	Trepte	m	42,053	50,00	2 102,650
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	38,935	8,50	330,948
37.	2682162611370100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	179,050	218,00	39 032,900
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,138	23,00	3,174
39.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	130,050	7,00	910,350
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,408	40,00	16,320
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,275	40,00	11,000
42.	2743123549025	Baghete din aluminiu 300mm	m	11,931	255,00	3 042,405
43.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,208	10,00	12,080
44.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	12,084	25,00	302,100
45.	2873122004100	Plase sudate 100x100x3mm	m2	27,785	20,00	555,700
46.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,612	32,00	19,584
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,552	32,00	113,664
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,448	1,10	2,693
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	68,175	0,20	13,635
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,448	0,50	1,224
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,041	0,60	0,025
52.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 510,738	2,15	3 248,086
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,245	20,00	4,900
54.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	8,864	6,00	53,184
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	9,895	8,50	84,108
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,740	15,00	26,100
57.	4100126202818	Apa	m3	2,795	15,00	41,925
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,636	8,50	107,408
		Total materiale de constructii				100 949,23

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	360,000	102,00	36 720,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,280	5,00	26,400
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,100	5,00	5,500
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,017	300,00	5,100
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,625	30,00	168,750
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,429	20,00	28,580
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,593	18,00	154,674
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,781	15,00	71,715
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,073	20,00	41,460
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,763	35,00	26,705
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,313	40,00	12,520
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,994	25,00	24,850
13.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	7,296	82,00	598,272
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,110	500,00	55,000
		Total utilaje de constructii				37 939,53

Total	lei	253 191,09
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	27 432,56
Transp mater (II3+CASM) * 9,5 %	9,50 %	9 590,18
Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 13 %	13,00 %	37 727,79
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	19 676,50
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	69 523,63

Total deviz:

**417 141,7
5**

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparații la fasada grădiniței ,, Alunelul ,,
din s. Cîșlița-Prut, rl Cahul**

Investitor: Primăria satului Cîșlița- Prut, r-l Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada.				
		1.1. Lucrari de demolare.				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			753,034 ----- 751,984
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,814
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	225,170
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,750
2	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2			81,472 ----- 80,722
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,722
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
3	RpCI21C	Revizuirea burlanelor din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatforma telescopica sau schele de fatada. Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,060	m			64,194 ----- 44,184
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4200	84,97	35,687
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	10,00	0,265
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,2500	25,00	6,625
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1600	82,00	13,120
4	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t			29,739 ----- 29,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,739
5	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			17,188 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	500,00	17,188
		1.2. Fata cladirei				
6	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			202,744 ----- 50,982
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,138
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,407
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,138
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 300,00	1,730
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,480
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut		102,00	144,869
7	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor Material marunt (sfoara etc.)=1,050	m2			15,751 ----- 11,896
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	84,97	11,896
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	350,00	3,674
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 100mm ,cornier 87,91ml	m2			514,091 ----- 196,280

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,763
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,518
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,10	25,755
	268216261137010 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,0700	218,00	235,593
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		7,00	9,954
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,15	17,372
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,061
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (deschisurile la geamuri si usi)	m2			137,518 ----- 103,665
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,665
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,423
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , pe tavane (deschisurile la geamuri si usi)	m2			29,458 ----- 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,460
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,004
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad Alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2			57,316 ----- 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Fasad alb"	kg	1,0549	10,00	10,549
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2			8,222 ----- 2,547
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,547
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (deschisurile la geamuri si usi)	m2			70,934 ----- 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,420
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
14	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu latimea=300mm Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			298,880 ----- 27,190
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	84,97	22,942
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2743123549025	Baghete din aluminiu 300mm	m	1,0500	255,00	270,428
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,212
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS35 gr=30mm (soclu)	m2			264,688 ----- 145,979

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,657
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,322
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,10	20,604
	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 30mm	m2	1,0700	52,00	56,195
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,555
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,15	13,029
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,061
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,691
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,270
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , pe tavane	m2			29,459 ----- 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,460
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,515 ----- 103,662
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,662
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad Alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,316 ----- 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Fasad alb"	kg	1,0549	10,00	10,549
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,224 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,934 ----- 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,420
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			30,166 ----- 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	43,00	17,845
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			170,573 ----- 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	29,00	66,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			573,470 ----- 246,413
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,413

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	220,00	226,641
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	16,00	71,104
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	62,00	26,928
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,456
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	40,00	0,440
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,460
24	Pret de piata	Caltar din tabla (pentru acoperis la intrare) 2x40cm	m			75,000 0,000
	23546786765	Coltar din tabla 2x40cm	m		75,00	75,000
		1.3. Prag				
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,444 25,494
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,747
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,747
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,200
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			142,998 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,219
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,330
	2875276311528	Soabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	40,00	2,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,561
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 300,00	15,282
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,108
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 100x100x3mm)	m2			23,902 2,551
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,125
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,426
	2873122004100	Plase sudate 100x100x3mm	m2	1,0100	20,00	20,200
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,115
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,400
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,450
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,185
28	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa M200 in grosime de 7 cm	m2			235,243 78,695
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	84,97	57,778
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	20,917
	2663102100910	Beton M200	m3		2 210,00	154,748
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,800
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,222 2,547
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,547
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
30	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			519,501 246,413
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,768
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,645
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,595
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	1,6000	2,50	4,000

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	205,00	8,613
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,149
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,00	0,809
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,421
31	RpCL14A	Repararea treptelor din beton M200, turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			116,362
						81,571
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	84,97	13,595
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,50	15,100
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	680,00	10,195
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	205,00	4,098
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 300,00	4,319
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	32,00	0,480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,075
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,525
32	RpCL11A	Repararea treptelor din placi drepte din gresie ceramica, portelanat, pe suport existent Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe, etc)=1,010	m			476,872
						349,226
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,8600	84,97	327,984
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	2670112203451	Trepte	m	1,0200	50,00	51,510
	2661112802957	Contratrepte	m	1,0200	50,00	51,510
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	2,50	16,412
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2500	2,50	0,631
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	205,00	3,104
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,379
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2150	6,00	1,303
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	8,50	2,060
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0350	20,00	0,700
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,035
		1.4. Partea dreapta				
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			282,865
						50,982
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,134
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,395
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,134
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 300,00	1,739
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,480
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut		102,00	225,000
34	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor Material marunt (sfoara etc.)=1,050	m2			15,750
						11,896
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	84,97	11,896
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	350,00	3,674
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
35	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 100mm ,cornier 20,32ml Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			506,898
						196,281
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,763
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,518
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,10	25,755
	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,0700	218,00	235,592
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m		7,00	2,762
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,15	17,372
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,061
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			137,514

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (deschisurile la gramuri si usi)				103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,063
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,421
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,237
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , pe tavane (deschisurile la geamuri si usi)	m2			29,462 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,460
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,008
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad Alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2			57,315 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Fasad alb"	kg	1,0549	10,00	10,547
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,016
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,019
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2			8,224 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (deschisurile la geamuri si usi)	m2			70,935 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,420
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,032
41	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS35 gr=30mm (soclu) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			264,698 145,985
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,659
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,325
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,10	20,604
	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 30mm	m2	1,0700	52,00	56,198
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,555
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,15	13,029
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,060
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,692
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,269
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,224 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,933 46,733

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,420
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			30,166 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	43,00	17,845
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			170,574 103,664
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,664
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150
46	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			573,477 246,413
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,413
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	220,00	226,643
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	16,00	71,105
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	62,00	26,927
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,031
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,456
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	40,00	0,442
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,461
		1.5. Partea stinga				
47	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			282,865 50,982
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,134
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,395
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,134
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 300,00	1,739
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,480
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut		102,00	225,000
48	CE35A	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor Material marunt (sfoara etc.)=1,050	m2			15,750 11,896
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	84,97	11,896
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	350,00	3,674
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
49	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 100mm ,cornier 21,82ml Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			507,052 196,281
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,763
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,518
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,10	25,755
	2682162611370100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,0700	218,00	235,592
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		7,00	2,917
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,15	17,372
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,061
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (deschisurile la gramuri si usi)	m2			137,513 103,663

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,419
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , pe tavane (deschisurile la geamuri si usi)	m2			29,468 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,460
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,006
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,009
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad Alb" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2			57,295 46,709
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,212
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Fasad alb"	kg	1,0549	10,00	10,549
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,021
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (deschisurile la geamuri si usi)	m2			8,212 2,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,525
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,260
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,427
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (deschisurile la geamuri si usi)	m2			70,969 46,758
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,758
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,420
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,106
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,034
55	RpCO50C	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din aluminiu latimea=300mm Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			298,958 27,190
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	84,97	22,976
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,214
	2743123549025	Baghete din aluminiu 300mm	m	1,0500	255,00	270,504
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,212
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,052
56	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren FS35 gr=30mm (soclu) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			264,694 145,981
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,657
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,324
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,180
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,10	20,604
	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 30mm	m2	1,0700	52,00	56,197
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,555
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,15	13,029
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,061
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,691
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,271
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,224 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425

1	2	3	4	5	6	7
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,933 ----- 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,420
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	22,00	1,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			30,167 ----- 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	43,00	17,845
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
60	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			170,573 ----- 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150
61	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			573,470 ----- 246,413
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,413
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	220,00	226,639
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	16,00	71,103
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	62,00	26,926
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,029
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,456
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	40,00	0,443
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,461

APROBAT:

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.